ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга)
197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.

Тел/факс: 8(812) 307-63-29; E-mail: gdousad72@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                         № 46 п.1 - ОД

Об утверждении адаптированных образовательных программ

дошкольного образования ГБДОУ детский сад №72

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья», решением педагогического совета (протокол

от 29.08.2024 №1/24),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024:

- Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с тяжелыми

нарушениями речи) государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 72 Приморского района Санкт-Петербурга, согласно

приложению 1.

- Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой

психического развития) государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 72 Приморского района Санкт-

Петербурга, согласно приложению 2.

2. Старшему воспитателю Мсхиладзе С.Г.:

- обеспечить контроль реализации адаптированных образовательных программ,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новых

адаптированных образовательных программ, указанных в пункте 1 настоящего

приказа.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию адаптированных образовательных

программ, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Разместить адаптированные образовательные программы, указанные в пункте 1

настоящего приказа в форме электронного документа на официальном сайте ГБДОУ

детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга в разделе «Сведения об

образовательной организации», подраздел «Образование». Срок: 31.08.2023 г.

Ответственный: старший воспитатель Мсхиладзе С.Г.

5. Документоведу Вайс О.С. ознакомить с настоящим приказом всех педагогических

работников ГБДОУ детский сад №72 под личную подпись. Срок: до 02.09.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                            Л.Н. Чурсина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 72 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Чурсина Любовь Николаевна, Заведующий

01.09.24 18:20 (MSK) Сертификат 2ABF6CB08B70D03E86850A1C6D104536